
TWOJE 180 SEKUND RATUJE CZYJEŚ ŻYCIE
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Co 27 sekund ktoś na świecie słyszy diagnozę - nowotwór krwi. Jedną z metod leczenia w tym przypadku jest 
przeszczepienie komórek macierzystych od niespokrewnionego Dawcy. Kolejni funkcjonariusze Aresztu Śledczego w 
Gliwicach zarejestrowali się w bazie potencjalnych dawców szpiku kostnego Fundacji DKMS.

Pacjenci

W Polsce co 40 minut ktoś dowiaduje się, że ma białaczkę, czyli nowotwór krwi. Bez względu na wiek – każdy może 
zachorować. Diagnozę słyszą rodzice małych dzieci, młodzież, dorośli. Dla wielu chorych na nowotwory krwi jedyną 
szansą na uratowanie życia jest przeszczepienie krwiotwórczych komórek macierzystych od niespokrewnionego 
Dawcy. Dawcą może zostać każda zdrowa osoba między 18 a 55 rokiem życia.

Dawcy

Część funkcjonariuszy gliwickiego aresztu jest już w bazie Fundacji DKMS. Od czasu ostatniej organizowanej na terenie 
jednostki akcji szeregi gliwickiego aresztu zasiliło jednak sporo nowych funkcjonariuszy. To był dobry moment, aby 
powtórzyć inicjatywę. Funkcjonariusze, jak i pracownicy chętnie rejestrowali się w bazie. 

Wielu naszych funkcjonariuszy jest już zarejestrowanych w bazie DKMS.Część z nich od wielu lat, inni zarejestrowali się 
podczas poprzedniej akcji. Jak zawsze można na nich liczyć, a pakiety rejestracyjne zostały już odesłane do Fundacji 
DKMS. - mówi koordynator akcji w gliwickim areszcie oraz wolontariusz Fundacji DKMS, ppor. Natalia Szarapow.

Jak uratować komuś życie?

Wystarczy w prosty sposób zamówić przesyłkę z zestawem od Fundacji DKMS, pobrać wymaz nabłonka z jamy ustnej i 
odesłać z powrotem. To wszystko. Sama rejestracja trwa trzy minuty i polega na samodzielnym pobraniu wymazu z 
błony wewnątrz jamy ustnej, przy pomocy przesłanych w pakiecie patyczków do wymazu. Dane wraz z wynikiem 
badania trafią do bazy, w której szuka się dla potrzebujących potencjalnego Dawcy komórek macierzystych. W 
przypadku, gdy antygeny tkankowe Dawcy zarejestrowanego w bazie DKMS, są takie same jak Pacjenta chorującego 
na nowotwór krwi, dochodzi do pobrania krwiotwórczych komórek macierzystych i przeszczepienia ich pacjentowi – a 
tym samym uratowania życia swojemu genetycznemu bliźniakowi.

Dlaczego to ważne?



Prawdopodobieństwo znalezienia odpowiedniego Dawcy dla Pacjenta jest bardzo niskie. Im więcej potencjalnych 
dawców, tym więcej szans na życie dla chorych na nowotwory krwi. Pobranie samego wymazu to inwestycja trzech 
minut Twojego czasu. Te 180 sekund może pomóc dalej żyć osobie, która potrzebuje przeszczepu.

 

Szczegółowe informacje dotyczące rejestracji w bazie znajdziesz tutaj: www.dkms.pl
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